Протокол J\b 01-29-08ЛОСМО/23
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Регпональное объединение строителей Московской областп>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседания: 29 авryста 2023 юда.
Место проведения заседаниrI: Московская область, г, Красногорск, улица Речнм, дом 25а, помещение 1б.

Открfuтие заседания: 12 ч. 30 мшl.
Заседание закрыто: l3 ч.00 мин.

ПрисутЬтвуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай .Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Алексшlдрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует ,Щиректор Ассочиации Панова
Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федера-lrьного закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ кО
сапdореryлируемьж оргtlнизациях) следующие tIпены Совета Ассоциации участвуют в заседании
дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай
.Щмитриевич, Бутов Вл4димир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2.О приеме новьtх tIленов в Ассоциацию строителей кРегиональное объединение

строителей Московской области>.
3. Об искJIючении юридических лиц (индивидуttльньD( предпринимателей) из (шенов

Ассоциации строителей <<Регион€lльное объедлнение строителей Московской области>>, в связи с
нарушением срока уплаты ежегодного tшеЕскою взноса.

1. Об избрании Председательствующего на заседанпп Совета Ассоциациш и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая.Щмитриевича, которьй предлохсrл избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевичъ а Секретарем - Панову
Людryrиlry Михайловну, которая булет осуществJuIть подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседilIии Совета Ассоциации Батракова

Алексаrrдра Васильевича, а Секретарем Панову Людд,rилry Михайловну, которая булет
осуществJIять подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоцшацию строителей <<Регпопальпое объединенпе
строителей Московской области>>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило змвление о
приеме в члены Ассоциации от:

Общества с ограниченной ответственностью <<Перспектива>, ИНН 5001105б15,

атакже сообщил о результатах проверки кttндидата в tIлены Ассоциации на соответствие

1

требованиям, установленным внутренЕими документtlпли Ассоциации к своим tшенам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены СЧllчlОРеryлируемоЙ оргulIIизациИ

следующего кандидата в !шены Ассоциации:

о приеме ts члены Дссоциации Общества с огранпченной ответственностью

<<ПерспеКтива>, инН 5001105615, с правом осуществJUlть строительство, реконструкцию,
кzшит1льный .ремонт, снос объектов кzшитального строительства по договору строительного

подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитаJIьЕого

строительства, В том числе заключаемым с использованием конкурентньIх способов закJIючения

договоров, в отношении объектов кiшитаJIьного строитепьства, кроме особо опасньIх, технически

сложньD( и уникалЬньж объеКтов, объектов использования атомной энергии.

голосоВдЛИ: (Зд) - единошIаслло. кПРоТИВ) - 0. (ВОЗДЕрж,^^лиСЬ)) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tшены Дссоциации Общество с ограпиченной ответственностью

<<Перспектива>), ИНН 5001 1 0561 5.

2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с Псlложением о компснсациоýном фонде возмепIения вреда Ассоциаtlии, Общество с

ограниченной ответственностью <<Перспектива>, инН 5001105615, обязано уплатить взнос в

пойrr.".uЦиоttньЙ фонД возмещешия врела Ассоtiиации в размере 100 000 (CTtl тысяч) рублей

GIgрдщЁурqЕенЕ ответственности tшена самореryлируемой организации),

3) В связи с принятиеIu настоящего реIII9ния о приеме в члены Ассоциации, в соответствии

с ПоложениеМ о компенСационноМ фонде обеспечеНия договОрньD( обязательств Ассоциации,

Общество с ограниченной ответственностью <<Перспектива)>, инН 5001105615, сlбязано

уплатить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорньD( обязательств Ассоциации в

рЕ}змере 200 000 (,Щвести тысяч) рублей (Первый уровень ответственности tIлена

саN{ореryпируемой организации).

3. об искпючении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

дссоциации строителей <<реrиональное объединение строителей Московской области>, В

связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

ПредседаТельствуюЩий на заседании сообщил, что следующий член Ассоциации:

общество с ограпичеrlrlой ответствеIIЕостью гк (АВистрой>, инн 504215б030,

нарушиЛ срок уплаты ежегоДного tшеНскогО взнооа более чем на б месяцев, согласно

п.п.6.3.3, п.6 <Порядок прекрапIения tIлеЕства в Ассоциации> Положения о членстве в

Дссоциации, в связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об

искJIючении уке}аЕного tшена Ассоциации из tшенов Ассоциации.

ГОЛОСОВДЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАJIИСЬD - 0.

рЕшилИ: ИсклюЧить иЗ членоВ АссоциацИи в связи с нарушением срока уплаты
ежегодноГо IшенскоГо взноса обществО с ограншЧенной ответственностью ГК кАВИСТРОЙ),

инн 5042l56030.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2